Parmi les patients douloureux, 278 patients ont eu une évaluation correcte de la 

douleur, soit 10,6% des patients douloureux. 

II .2. Epidémiologie des patients inclus dans l’étude 

L’âge moyen de ses patients évalués est de 28,2 ans ± 16,8 ans avec des 

extrêmes d’âge de 6 jours à 90 ans. 

Cent soixante et onze (171) patients, soit 61,5% des cas se trouvent dans la 

tranche d’âge entre 10 à 40 ans avec un pic de fréquence entre 20 et 30 ans (Tableau I). 

Cette population est composée à 56,5% d’hommes et 43,5% de femmes (Tableau 

II). Le sex-ratio homme femme est de 1,3.